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EKSTRAORDINÆRT MØTE I POLITIRÅDET I OSLO - 13.10.25 

Byrådsleder inviterte Oslo politidistrikt til ekstraordinært møte i politirådet mandag 13.10.25 

for å drøfte hvordan kommune og politi i fellesskap skal håndtere utfordringene knyttet til barn 

og unge, særlig unge under 15 år, som er særlig sårbare for rekruttering til kriminell virksomhet. 

Bakgrunnen for møtet er spesielt de alvorlige hendelsene som har funnet sted på Bislett, i 

Sarpsborg og på Strømmen hvor unge fra Oslo har vært involvert.  

 

1. Korte orienteringer fra politimester og byrådsleder 

Byrådsleder innledet møtet med å vise til de alvorlige hendelsene på Bislett, i Sarpsborg og 

senest på Strømmen, hvor unge gutter fra Oslo er involvert, og uttrykte fra kommunens side 

bekymring rundt situasjonen og hvordan dette har skapt uro hos mange. Kyniske bakmenn 

rekrutterer ungdom gjennom nye kanaler ved bruk av sosiale medier. Politiet, 

bydelsbarnevernet, Barne- og familieetaten og skolene står i en krevende situasjon og 

spørsmålet er om vi har de virkemidlene vi trenger for å forebygge at dette skal kunne skje.   

 

Byrådsavdeling for sosiale tjenester 

Referat 
Politirådets 

medlemmer: 

 

Oslo politidistrikt: 

Ida Melbo Øystese (politimester), Jane Beckmann Dahl (leder for Enhet 

forebygging), John Roger Lund (leder for Enhet øst), Rune Alstadsæter 

(kommunikasjonsdirektør)   

Oslo kommune:  

Eirik Lae Solberg (Byrådsleder), Julianne Ferskaug (byråd for sosiale tjenester), 

Julie Remen Midtgarden (byråd for utdanning), Tale Teisberg 

(kommunaldirektør BLK), Bente Fagerli (kommunaldirektør SET), Hege Sevatdal 

(kommunaldirektør UTD), Anne Folkvord (seksjonssjef SET) 

Andre deltakere Observatør: Ordfører Anne Lindbo 

Beate Brinch Sand (Påtaleleder OPD), Lene Storli (OPD), Per Einar Østrem 

(OPD), Hanne Gjørtz (kommunikasjonssjef BLK), Tor Frøytvedt Dahl 

(byrådssekretær SET), Rune Dahl Franck (byrådssekretær BLK), Eira Nybø 

(seksjonssjef barnevern SET) 

Møtegruppe: Politirådet i Oslo 

Møtested: Rådhuset, byrådslederen møterom 

Møtetid: 13.10.2025 klokken 12.30 - 13.40  

Saksbehandler: Bente T. Fagerli (SET) 
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Byrådsleder henviste videre til møte som hadde vært avholdt mellom byråd for sosiale tjenester 

og et utvalg bydeler, Barne- og familieetaten og Velferdsetaten, der hovedinntrykket er at 

tjenestene våre virker godt og i stor grad, også det tverrfaglige samarbeidet. Bydelene melder 

tilbake at de har behov for å vite mer om fenomenet “Violence as a service”, og de opplever et 

behov for at politiet bistår med risikovurderinger rundt involverte barn, familie, skole og ansatte 

i egne tjenester. Byrådsleder viste videre til at Oslo kommune er i ferd med å utvikle en modell 

for tverrfaglig operativt samarbeid i bydelene for familier med komplekse og sammensatte 

utfordringer som også inkluderer samarbeid med spesialisthelsetjenesten og politiet. 

Byrådsleder viste videre til arbeidet med å utarbeide forslag til en ny bydelsstruktur som vil bli 

sendt på høring om kort tid. Det blir viktig at vi har tydelige strukturer for samarbeid, 

informasjonsdeling og tiltak rundt denne gruppen fremover, og vi håper arbeidet vi holder på 

med her skal bidra til et mer helhetlig og koordinert samarbeid og en likere praksis mellom 

bydelene.  

 

Det er veldig viktig at vi tar grep nå, at nasjonale myndigheter både styrker politiet, gir de 

lovhjemler det er behov for, bla for å kunne dele informasjon for å forebygge alvorlige hendelser. 

Byrådsleder viste også til at det sist uke ble det avholdt møte mellom politidirektøren og 

direktørene i Utdanningsdirektoratet, Helsedirektoratet og Barne-, ungdoms- og 

familiedirektoratet der temaet var rekruttering av barn til kriminalitet. Oslo kommune venter på 

oppfølging av tiltak fra dette møtet. Målet med møtet er at kommune og politi informerer 

hverandre om status, prioriteringer, og hva som kan gjøres bedre.  

 

Politimesteren takket for godt samarbeid mellom kommune og politi og var glad for at møtet 

kom på plass så kjapt. Hun understreket at de nevnte hendelsene har skapt uro i Oslo, og at 

politiet er bekymret for fenomenet «Violence as a service» hvor ungdom engasjeres av bakmenn 

gjennom sosiale medier til å gjennomføre bestemte handlinger mot betaling av en bestemt sum. 

Det vi har vært vitne til, er bakmenn som rekrutterer ungdom og representerer noe uoversiktlig 

hvor oppdragsgiver kan være lokalisert i et annet land. Politiet må ha kunnskap om dette 

fenomenet og eksisterende konfliktlinjer for å kunne ta bakmennene for oppdragene. 

Politimesteren understreket også at politiet må konsentrere sin innsats på å ta bakmennene, og 

at andre tjenester har en avgjørende rolle i å følge opp de unge utøverne. 

 

2. Situasjonsbrief fra politiet 

Politiet ga en situasjonsbrief om hendelsene knyttet til Bislett, Sarpsborg og Strømmen. 

Innholdet i situasjonsbriefen er unntatt offentlighet.  

 

3. Utfordringsbilde fra kommunes side 

Tre direktører var invitert inn for å gi et kort bilde av situasjonen i Oslo. Disse var invitert for å 

redegjøre for hvordan har de opplevd samhandlingen med politiet og hvordan kommune og politi 

kan stå best mulig sammen for å håndtere en hendelse som dette og ikke minst hvordan vi kan 

forebygge mot at dette kan skje. 
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Bydelsdirektør Bydel Alna, Anders Berg 

Berg viste til et godt samarbeid med politiet og hva de sammen har gjort for å informere og 

engasjere foreldre i bydelen gjennom foreldremøter for totalt 480 foreldre på 12 skoler. 

Bydelen peker på at det er et behov for kompetansehevning for alle tjenestene som jobber med 

barn og unge og at det er behov for rask samhandling og tidlig innsats mellom tjenestene. 

Bydelen har tatt i bruk Oslomodellen for en-til-en oppfølging, operativt SaLTo og sosialagentene 

i sitt arbeid. 

 

Direktør Barne- og familieetaten, Kjetil Ostling 

Ostling pekte på viktigheten av behov for rett hjelp til rett tid. Barnevernsvakta har god erfaring 

med samarbeid med politiet, men understreket at inntaksenheten har behov for tettere 

samhandling med politiet og etterlyste en kontaktperson å kunne forholde seg til. Han pekte 

også på behov for bedre kunnskap om fenomenet og behov for mer samarbeid på strategisk og 

operativt nivå.  

 

Direktør Marius Arnason Bøe, Utdanningsetaten 

Arnason Bøe viste til erfaring når det gjelder informasjonsdeling med skolene, at de ulike skolene 

har opplevd dette på forskjellig måte og at nivået på informasjonskolene har fått har vært ulik. 

God informasjonsflyt må være på plass så raskt som mulig. Han viste til at det er svært viktig for 

skolene å ha kunnskap om hva elevene på den enkelte skole har vært involvert i og at UDE får den 

nødvendige informasjon.    

 

4. Diskusjon 

Diskusjonen til slutt i møtet omhandlet blant annet viktigheten av at det må være lav terskel for 

bekymringsmelding, det må være enkelt å trygt å si fra, behovet for kompetanseheving, behovet 

for rask samhandling og tidlig innsats og ikke minst behovet for å dele informasjon, fra politiet til 

kommunen og mellom de kommunale tjenestene.  

 

Byrådsleder avsluttet møtet med å oppsummere at dette var et første møte og at vi vil komme 

nærmere tilbake til videre oppfølging i det ordinære politirådsmøtet 31.10.25. 


